
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 2 del 27/02/2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DA
ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA TRASPARE, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO SOCIO-EDUCATIVO
DIURNO PER MINORI (ART. 52 R.R. 4/2007), SITO NEL COMUNE DI SAN
SEVERO (FG). -

CIG B57C37B203

Importo di gara 75.846,07

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n. 1 del 20.02.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota prot. n. 9162 del 20.02.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono
stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la
documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 00:00 del giorno 21.02.2025 alle ore
23:59 del giorno 25.02.2025;

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di
gara sono state fissate per il giorno 26/02/2024 alle ore 08:30.



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Concorrente Presente Rappresentante

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS
- P.IVA:01898690746

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società,
anche cooperative

no _________________________

L'ISOLA FELICE Cooperativa Sociale -
P.IVA:03569660719

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società,
anche cooperative

no _________________________

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:02280200714

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società,
anche cooperative

no _________________________

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop.
Soc. a r.l. - P.IVA:03058520713

Tipo partecipazione: Consorzio fra società
cooperative di produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023,
art. 65, comma 2, lett. b)
 AGAPE SOCIETA' COOPERATIVA -

P.IVA/Cod Fisc.:93022620715 (Mandante)

no _________________________

Si da atto che in data 26/02/2025 si è proceduto all’apertura della documentazione integrativa, iniziando la seduta
alle ore 08:30. La stessa veniva sospesa alle ore 12:53 e rinviata al 27/02/2025 ore 09:30, giusta comunicazione ai
partecipanti.

In data odierna, alle ore 10:22, viene riaperta la seconda sessione della prima seduta pubblica al fine di definire la
valutazione della documentazione integrativa, con il seguente esito:



Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l.
ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma
2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

21/02/2025
10:14

n. 9253 del
21/02/2025

AMMESSA

L'ISOLA FELICE Cooperativa Sociale

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma
2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

25/02/2025
15:13

n. 10012 del
25/02/2025

NON AMMESSA

Motivazione: Mancato
possesso dei requisiti di

capacità tecnica e
professionale di cui all'art.
14.3 del bando di gara atteso
che la gestione degli asili

nidi non può essere
considerata un servizio
analogo poiché il centro
socio educativo diurno ex

art. 52 R.R. 4/2007 si rivolge
ad un target di destinatari

differenti. Inoltre, la
gestione degli asili nido,
nonché il servizio di

trasporto scolastico alunni
disabili consente

l'acquisizione da parte degli
operatori economici di

competenze diverse rispetto
a quelle richieste per la

gestione del servizio di che
trattasi.

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma
2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

25/02/2025
11:10

n. 9878 del
25/02/2025

AMMESSA

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali
Soc. Coop. Soc. a r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra società
cooperative di produzione e lavoro (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. b)
 AGAPE SOCIETA' COOPERATIVA -

P.IVA/Cod Fisc.:93022620715
(Mandante)

21/02/2025
16:58

n. 9437 del
21/02/2025

AMMESSA



Alle ore 10:42 la seduta viene chiusa.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Seggio di Gara

F.to dott.ssa Alessandra Crisantino

F.to dott. Michele Pio Paradiso


